PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE

Secretaria de Educação Gabinete do Secretário e Secretário Adjunto



OFÍCIO Nº 050/2025/SEMED/PMCL

推施

明和

6 9-

Conselheiro Lafaiete, 11 de fevereiro de 2025.

À CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE Vereador Roger Diêgo Evangelista Conselheiro Lafaiete - MG

ASSUNTO: RESPOSTA AO REQUERIMENTO 158/2025

A Secretaria Municipal de Educação, conforme solicitado, através do Requerimento nº 158/2025, de autoria do Vereador Roger Diêgo Evangelista, da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete, informa que está em fase de planejamento da expansão das vagas de creche no município e que o estudo de viabilidade solicitado será realizado.

Sem mais para o momento, reiteramos votos de estima e apreço.

Prof. Cirley José Henriques

Secretário Municipal de Educação

Portaria 11/2025

Camara Tinicipal de Conselheiro Lafalete-Ti